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TEUTONAI PAĖMĖ BUCHAREŠTA.
Vokiečiai perlaužė visą rumanų liniją vakaruose.
Berlyno oficijaliais pranešimais, Rumanijos vakaruose 

upės Argechu srityje bataliją galutinai laimėjo teutonai. 
Rumanų armija visuose punktuose traukiasi nuo upės. 
Keturios teutonų armijos, kurios įsileido Valakijon iš 
Siaurės ir vakarų dabar susisiekė ir sparčiai artinasi prie 
Bucharest©.

Siauriuose paimta aliejaus stotį Targovistea. Tn pie
tus nuo Bcharešto von Mackenseno kariauna pagrobė 
Gradichtea, apie dvylika mylių nuo miesto, ir atkirto vie
natinį gelžkelį rumanų užpakalyje. Tuose mūšiuose teu
tonai suėmė 8.000 belaisvių ir laimėjo trisdešimts pen
kias kanuoles į vieną dieną.

Buchareštas bombarduojama iš pietų.
Dobrudža’e siaučia pragaištinga batalija, kurioj rusai 

su pagelba anglų šarvuotų karų užatakavo septynis sy
kius į dvi dieni, bet be pasekmių — buvo teutonų at
mušti.

Vokiečiams teko daug aliejaus.
Tergovistea, kurią pastaruoju vokiečių kariumenė pa

ėmė Rumanijos vakaruose, ne tik ką sujungia svarbų 
gelžkelį tarpe Bucharešto ir Piteshte, bet yra dar svar
besnis kaipo petrolio didelė stotis, kadangi miesto apy
linkė turtinga petrolio produktu. Vokiečių tvirtinimu, 
teutonams kur kas didesnė nauda iš užkariavimo Ruma
nijos aliejaus srities, negu pačios sostinės, Bucharešto ne
paisant to, jog sostinės puolimas visuomet prislegiančiai 
atsiliepia į tautos dvasią.

1915 m. Rumanija per savo aliejaus valyklas pervarė 
pusę milijono tonų petrolio; į kitas šalis to produkto 
Rumanija išsiuntė 429.000, kurio tai exporto 28 nuoš. te
ko Vokietijai ir Austrijai. Dabar Rumanija turi sandė
liuose apie milijoną tonų petrolio, kurio paveldėjimas vo
kiečiams turėtų mažne tokią jau reikšmę kaip ir grūdų 
aruodai.

Visą panedėlį bažnyčių varpai gaudė apvaikščiojant 
vokiečių pasisekimus Rumanijoj. „Vossische Zeitung" 
tvirtina, jog teutonai dabar turi savo rankose 1 8.000 
ketvirtainių mylių Rumanijos žemių — dvigubai daugiau 
nei ką jie užėmė šioje karėje Prancijoj. Tarpe 29 d. lapk
ričio ir 3 d. gruodžio, pasak to jau laikraščio, austro—vo
kiečiai suėmė 20.724 rumanų belaisvėn. Gi visa Ruma
nijos vakarų sritis, teutonų armijos užimta, turtinga ja
vais, naminiais gyvuliais ir kitokiais produktais. Ją val
dydami užkariautojai iš talkininkų blokados jūrėse dide
lio nedatekliaus nejus.

— Cologne Gazette paskelbė neoficijalį raportą, jog 
rusų caras pasiuntęs savo kariauną padėt apginti Bucha- 
reštą. Kaip tvirtina telegramos iš Zurioho per Rymą, 
Rumanijos kariška vyriausybė daranti didelius prisiruo
šimus apsaugojimui savo sostinės nuo puolimo.

Nelaime ant gelžkelio Austrijoj.
Begrįžtant po Austro-Vengrijos imperatoriaus Fran

co Juozapo pagrabui iš Viennos Budapestan Austrijos gu
bernatoriui Serbijoj, susimušė traukinys netoli Hercze— 
Chalen’o. Užmušta minėtą gubernatorių ir kitų šešias
dešimts šešis asmenis, daugiausia kareivių ir 150 sužeis
ta; iš pastarųjų apie 60 labai sunkiai.

Graikai išpylė kailį talkininkams.
Tam tikros telegramos į Londono Daily Chronicle 

tvirtina, jog karaliaus kariumenė Atėnuose, pasekme tal
kininkų nuolatinių reikalavimų atiduoti jiems ginklus, 
netikėtai užpuolė 3.000 prancūzų kareivių. Pastariejie 
atsišaudė kol amunicija jiems tesėjo ir iš tos ugnies tik 
30 ištrukę. Sakoma, kad karalius Konstantinas su savo 
valdžia tyčia surengė tokią pirtį. Pasak tų pačių raportų, 
karalius mobilizuoja armiją ir ruošiasi karėn teutonų pu
sėje — t.y. išvien su Mackenseno kariauna, kurios laukia
ma Monastiro fronte, užatakoti generolą Sarail — pran
cūzų sparną. 

KRIZIS ANGLIJOS MINISTERIJOJ.
BAISUS BADAS LIETUVOJ.

Anglijos ministerijos krizis.
Londono telegramos praneša apie kilusius kivirčus 

tarpe Anglijos karės sekretoriaus David Lloyd George’o 
ir ministerių premiero Asųuith’o. Katės sekretoriui ne
patinka dabartinės anglų armijos kariavimo betvarkė ir 
jis pasiryžo tečiaus atsistatydinti nuo savo vietos, jei ka
rės komitetas nebus perorganizuotas. Daugiausia jis varo
si prieš Asųuith’ą, kuris esąs vyriausias kaltininkas da
bartinių Anglijos kariaunos klaidų ir nerangumo. David 
Lloyd George pataria, kad kariškau komitetan įeitų tik 
keturi asmens vietoj septynių, kaip kad dabar yra ir kad 
Asquith’as toj naujoj karo valdyboj neturėtų vietos. Bet 
pastarasai turi daug šalininkų, kurie jo politika karės 
tvarkyme skaito tobuliausia. Iš to Anglijos parliaments 
pastaromis dienomis verda vaidai.

Asquith’as atsistatydino.
Vėlesnės telegramos iš Londono praneša, jog po karš

tų ginčų Anglijos parliamente galų gale premjeras As
quith’as sumanė visai pasitraukti iš ministerijos neką 
būti prašalintu iš kariškojo komiteto, kaip to reikalavo 
karės sekretorius Lloyd George su savo šalininkais. As
quith’as pasižymėjo Anglijoj paskesnių laikų istorijoj ne
tik ilgiausiu tos tarnystės terminu — išbuvęs premieru 
arti devynis metus — bet ir bukliu politiku, jog sugebėjo 
užsilaikyti savo augštoje valdininkystėje per dvejus bai
siausios karės metus, kuomet visų kitų kariaujančių vieš- 
pacybių dažnai apsikeizdavo ministerijos.

Asquith’o vietą užimė karės sekretorius Lloyd George.
Submarinai paskandino dvyliką laivų.

Iš Londono raportuojama, jog pastaromis dienomis 
teutonų povandeninės laivės paskandino dvyliką laivų — 
keturis Anglijos, vieną Prancijos ir kitus neutralių šalių. 
Japonijos laivą Nagata Maru torpeduojant iš jo penkis 
jūreivius užmušta ir penkis sužeista.

Rusai pasivarė Transylvanijoj.
Kaip Petrogrado kariški raportai skelbia, rusų kariu- 

menei po artilerijos šaudymų pasisekę užimti kalvą dvi 
myli į pietus nuo Jablonica, prie Bialy—Charesnoš upės, 
,35 mylias į pietus nuo Kolomea.

In pietus nuo Trotus eina atkakli kova, kurioje vo
kiečiai narsiai atsipriešina.

Serbai paėmė drūtas bulgarų pozicijas.
Salonika, 4 d. gruod. Serbijos oficijalis pranešimas 

skelbia, po kruvinai batalijai, kuri šėlo kelias dienas be- 
pertraukos, nepaisant blogo oro ir smakraus vokiečių 
atsišaudymo, serbų kariumenė laimėjo visą eilią drūčiai 
apginkluotų bulgarų pozicijų į šiaurę no Grudnište ir 
Budimirtsa, (Monastiro rytuose).

Senosios tvirtovės griuvėsiai augščiau Grunishte per
ėjo į serbų rankas, bulgarai bėga šiauresp, palikdami ko
vos lauke užmuštų didelį skaičių.

Vienas lakūnas 20 lakstytuvų nušovė.
Paržyius. Papulkininkas Nungesser į tris valandas 4 

d. gruodžio nušiovė du aeroplianu. Viso labo tas mitrus 
oro paukštis nugalėjo 20 kariškų lakiojamų mašinų.

Portugalijos portas bombarduota.
New Yorkan atėjo pranešimas, jog vokiečių submari- 

nas bombardavęs Portugalijos portą Funchal, Madieri sa
lose. Apšaudyta pusėtinai pačto namas.

200.000 belgų išgabenta Vokietijon.
Sulig gautų žinių iš Belgijos Londone, vokiečių vy

riausybės įsakymu lig šiol išgabenta prievarta į Vokieti
jos d rbtuves 200.000 belgų. Belgijos žmonės šaukiasi 
Amerikiečių užtaro.

Lietuvoje badas.
Telegrama iš Šveicarijos miesto Berno parneša, kad 

vienas amerikonas neseniai atlankė Kaunp, Suvalkų ir 
Gardiną gubernijas. Keleivis pasakoja, kad ten viešpa
tauja didžiausia skurdas. Daugeliuose kaimų, nei 
kąsnio ruginės duonos negaulima atrasti. Žmonės kep i 
duoną iš bulvių, pelų ir grikių.

Ambasadorius Gerard ir sątaikos išlygos.
Sulyg nekuriu vokiečių laikraščių, S u v. Valstijų am

basadorius Berlyne p. Gerard, viešėjęs Amerikoje sugrį- 
šiąs į Vokietiją su sątaikos ir karės užbaigimo sąlygomis. 
Ambasadoriui išplaukiant iš New Yorko 5 d. gruodžio 
tūlas reporteris užklausė ar yra kiek teisybės toje paska
loje. Ambasadorius atsakęs, kad apie sątaikos išlgyas 
geriau žinanti Anglija, jis jokių nežinąs. Ambasadorius 
išvažiuodamas išsivežė 100.000 markių pašelpos fondo 
Berlyno pavargėliais. Lietuviai irgi buvo terp ambasa
doriaus palydovų. American Relief Fund’o for Lithua
nian War Sufferers atstovams ambasadorius pažadėjęs 
padėti suteikime pašelpos karės aukoms lietuviams. Am
basadorius Gerard ir jo žmona’abu su dideliu noru įsto
jo į American Relief Fund for Lithuanian War Sufferers 
Komiteto narių eiles. Dieve duok susilaukti nuo ano 
prietelystės kuogausiausių vaisių mūsų nuvargintiems 
tautiečiams po vokiečiu.

Paskiausios Žinios.
O

— Rumanijos sostinė Buchareštas viena drūčiausių 
pasaulyje stiprovių teko vokiečiams. Teutonų susijun
gusios armijos paėmė taipgi milžinišką aliejaus stotį 
Ploechti.

— Londone amunicijos pabrike expliozija užmušė', 26 
moteris darbininkes ir 30 sužedė.

— Su paskandintu Ispanijos palei Kanariškas salas lai
vu Pio IX, 100 žmonių prigėrė.

— Prancijos kariumenės vyriausias komandantas 
Joffre žada atsistatydinti.

— Submarinai paskandino Amerikos laivą John 
Lambert.

— Talkininkai šaudo Graikijos kareivius.
— Vokiečiai stumia rusus atgal Karpatuose.
— Teutonai, rengiasi karaliui Konstantinui eit pa- 

gelbon.

Amerikos Naujienos.
Atšauksią 8-ių vai. teisę.

Washingtonas. — Alabamos valstijos senatorius Un
derwood padavė sumanymą, kad būtų suteikta pilna hus 
vė tarptautinei vaizbos komisijai nustatyt darbininkams 
algas bei valandas. Tas įnešimaĮS reikalaują Adamson 
8—ių valandų teise visiško panaikinimo.

Puola kiaušinių ir sviesto kainos.
New Yorke šeimyninkėms paliovus pirkti kiaušinius 

ir sviestą dėlei nesvietiško pabrangimo tų prekių, vertel- 
kos buvo priversti kainas sumažinti. Taip tik nuo perei
tos subatos kiaušiniai atpigo 5c. už tuziną. Tečiaus mo
ters žada ilgiau tęsti straiką prieš kiaušinius ir sviestą, 
kol jų kainos nenuslugs iki įperkamam laipsniui.

Statys dažų mėginimo pabriką.
Washingtonas. Suv. Valstijų valdžia rengiasi įsteigti 

už $50.000 dažų pabriką Arlington's, Va., kad išmėginti 
Amerikinių dažų gerumą. Iš to bandymo tikimasi gerų 
pasekmių, jog ilgainiui Amerika netik apsieis be Vokieti
jos — svetimų dažų, — kurių dėlei karės čia dabar labai 
stinga, bet ir kitas šalis tomis prekėmis apteiks su geru 
sau pelnu.
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Lietuviai Rusijoje.
Jekaterinodaras Kubanes sr.

S. m. rugsėjo 27 d. nežinomi žmogžudžiai dieną apie 
2 vai. po piet nušovė Jekaterinodaro kleboną kun, Bro
nislovą Namiotkevičių ir jo virėją J. Kauniukę. A. a. 
Br. Namiotkevičius tiktai laikinai, kaino tremtinys, kle
bonavo Jekaterinodare. Jo gi tikroji vieta Zbiunoje, 
Lomžos gub., Seinų vyskupijos, nes jis ten prieš užei
siant vokiečiams klebonavo. Jo virėja, J. Kauniukė kili
mo iš Lukšių parapijos, Naumiesčio ap. Suvalkų gub., 
Aržuolupių kaimo, dar visai jauna 18 metų mergaitė. A. 
a. kun. Br. gimė Lazdijuose, Suvalkų gub., 1869 m. Jo 
tėvas buvo lenkas, bet motina lietuvė. Vienok jis, su
lenkėjusiame miestelyje užaugęs, save laikė daugiau len
ku, negu lietuviu, bet lietuviškai, džūkų tarine, galėjo 
kalbėti.

Mokslus išėjo iš pradžių Suvalkų gimnazijoje, o pa
skiau, baigęs Seinų seminariją, 1892 metais buvo įšvęs
tas kunigu. Ilgus metus išbuvo vienoje vietoje Bargla- 
voje kamendorium, o paskui buvo paskirtas Zbiunos (fi- 
lijos) klebonu.

Buvo tai atviros, geros, širdies kunigas; mėgdavo į 
akis tiesą sakyti, buvo dabrštus, doras ir vaišingas žmo
gus.

Jekaterinodaras jam nepatiko: visą laiką jis ten ne
nubuvo.... rengėsi kur kitur išvažiuoti, tarsi nujausda
mas savo nelaimę.....

Apie jo nušovimą nieks nieko tikro negali pasakyti, 
nes nieks tikrai tų žmogžudžių nematė. Sako, buvę trys 
vyrai, kuriems duris pabarškinus jis atidaręs. Tada jie 
jį užpuolę. O kad tame laike pasirodė kitose duryse jo 
virėja, tai jie, bijodami trukšmo, ją bebėgant su klyksmu 
nušovė. Tečiau nesuspėję nieko paimti pabėgo.

Ilsėkis, brangus drauge, svetimoje Kaukazo žemelėje. 
Tegu Viešpats Tau suteikia amžinąją ramybę.

Kn. J. Skinkis.
„Liet. Bals.”

lenkams, gyvenantiems kitose šalyse, privalo būti tei
kiamos panašios teisės.

5. Esame kuodidžiausi religijos laisvės principo šali
ninkai. Tą principą norėtumėme matyti taikinamą vi
soms tikyboms.

6. Dar kartą norėtumėm pabrėžti, kad žydai, kaip 
Lenkuose taip ir kitose šalyse, kur jie gyvena, privalo 
turėti visai lygias teises.

Toliau deklaracijoje išreikštas pasigailėjimas, kad del 
trumpo laiko lenkai negalėję užtenkamai pasiruošti šiam 
svarbiam kongresui. Taipojau sveikinama susirinkusieji 
prakilnių idėjų vykinti.

Visa kas surašyta deklaracijoje — nei atimsi, nei pri
dėsi. Viena tik mintis veržias galvon: kokios tai būtu 
„tautos,” kurios, kad ir „savo noru”, įeitų „Lenkų sąsta- 
tan’’*? Antra, prisiminus šios lenkų rezoliucijos šaltinį, 
negali likti ramus žmogus: kada gi mes turėsime savą 
Spaudos Draugiją. Tiesa, gal būt, ne tokį didelį skaičių, 
kaip lenkų, ir vienoje vietoje. Tikėsime — sulauksime, 
nes esame pribrendę, o gyvenimas patsai, verčia prie to 
svarbaus darbo — pasisakymo svetimtaučiams apie save.

J. S. „L. B.”

Lietuvos Atstatymo 
Bendrove.

Seredoj, 22 d. lapkričio, Lietuvos Atstatymo Bendro
vė išgavo iš Delaware valstijos valdišką čarterį, kuris su
teikia mūsų Bendrovei valdžios užtvirtintas teises pradė
ti ir varyti Lietuvos Atstatymo darbą. 
Mūsų Bendrovė, tokiu būdu įgijo pamatą, ant kurio lie
tuviai amerikiečiai galės pasidarbuoti Lietuvos atstaty
mo reikale ir drauge, su savo kapitalais galės pelnyti 
didelius uždarbius. Išgautasai valdiškas čarteris yra la
bai platus ir duoda mūsų Bendrovei teises vesti įvairios 
rūšies reikalus bei biznius. Toksai teisių platumas yra 
aprūpintas su tikslu, kad atspėti reikalus, kurie šiądien 
mum nėra aiškūs, bet ateityje galės paaiškėti. Turint 
plačias teises, mūsų Bendrovė galės lengvai prisitaikinti 
prie visokių sąlygų, kurios po karei galės nusistatyti ir 
Bendrovė, tuo būdu, liuosai galės varyti savo biznį, — 
plėtoti savo reikalus.

Vertime valdišku čarteriu aprūpintos teisės skamba 
šitaip:

„Si bendrovė pamatiniai yra įsteigta sekantiems tiks
lams: —

Pirkinėti, pardavinėti visokius skolinimo raštus, vers
tis jais, — skolinti pinigus, priimant visokius skolinimo 
raštus kaipo užstatymus.

Gvarantuoti muitus ant įvežamų in uostus (portus) 
tavorų bei prekių.

Pildyti užtvirtinto agento priedermes, priiminėti iš 
kitur siunčiamus tavorus bei prekes, mokėti už pastaruo
sius, atlyginant, podraug, visas besirišančias su jais iš
laidas.

Būti pirkinėjimo bei pardavinėjimo agentu,—taip-pat, 
— savarankiai ar kaipo agentas, — pirkinėti, pardavinėti 
visokius tavorus bei prekes, verstis jais, gaunant už tai 
komisijas, nuošimčius ir 1.1.

Užlaikyti pervedimo, teisių, atlyginimų, garsinimosi 
juose tam tikrus reikalus.

Išleidinėti už tam tikrą komisiją, užsirašynėti, pirki
nėti, laikyti, padavinėti, mainyti visokios akcijas, skoli
namus raštus, obligacijas ir kitas vertingas popieras. — 
kaip visuomeninių bei privatinių bendrovių, taip valstk 
jų bei miestų.

Organizuoti, tvarkyti finansiniai ir kitaip šelpti viso
kias bendroves, syndikatus, bendrijas, draugystes, drau
gijas,— gvarantuoti įvairias jų tranzakcijas kaip finan
sinės taip ir organizatyvės rūšies.

Pirkinėti, randavoti, ar kitokiais teisėtinais būdais 
įgyti žeme ir šiaip turtus, kasyklas, bei visas besirišan
čias su tais turtais teises, — kaip lygiai apdirbinėti, ge
rinti, plėtot tuos turtus, visokiais būdais jais naudoties 
ar pardavinėti.

Vesti visokius reikalus bei operacijas, paprastai bu- 
davotojų, kapitalistų, finansistų, agentų bei vertelgų ve
damus, — kaip lygiai imti dalyvumą tiesioginiu būdu ar 
per kitu ypatų bęi firmų tarpininkystę, finansų komisi
jos, pirklystės ar pramonės reikaluose, darbuose, opera
cijose.

Vesti eksporto ir importo reikalą visose jų šakose. 
Vesti statymo bei budavojimo reikalą visose jų šakose. 
Šelpti, pirkinėti, statyti, budavoti. plėtoti, taisyti, di 

dinti, užlaikyti, vesti, randavoti, samdyti ar pardavinėti: 
vandeniui rezervuarus, garo dirbtuves, tunelius, dokus, 
vandeninius užprudimus, kokso išdirbystes. mašinų me
talų, ir visokias kitas dirbtuves,—kaip lygiai, krautuves, 
sklodus, kotelius, gyvenamus ir šiaip namus, įvairios rū
šies įstaigas ir 1.1.

Kaipo parama ir sąryšyje su paminėtų reikalų vedi
mu, bendrovė, laiks nuo laiko gali:

Išdirbinėti, pirkinėti prekes, tavorus, pardavimus ir 
šiaip visokios rūšies nuosavybes; laikyti tą visą,. parda
vinėti, — verstis tais dalykais.

Dabar nesusipratimų negali būti.
Lietuvių politikos orientacija pradėjo reikštis 1905 

met. Tada lietuviai, susirinkę Vilniuje seimo išdrįso pa
sakyti savo kaimynams ko geidžia, nurodė jiems, kad 
Lietuva turi būti lietuviams ir kad lietuviai gali visiškai 
apsieiti be neprašytų padėjėjų, gali patys tvarkytis savo 
tėvynėje, ir kad nuo šio laiko patys sau klosis ateities 
kelią.

Sis momentas kaip tik yra tas, kurio mes jau seniai 
laukiame: dabar jau tikrai galima ir būtinai reikalinga 
apsvarstyti visa tai, kas pirmiau buvo negalima išdirbti 
ir nusistatyti visiems bendra aiški orientacija. Visi turi
me stoti į darbą. Atminkime, kad kiekvienas esame tau
tos narys, vadinas tėvynės pajėgą, — tėvynės kuri lau
kia iš mūsų kiekvieno pasišventimo ir daroo. Turime 
mesti partijų ginčus, egojistingą netinkamą šiuo metu 
srovių reikalų gynimą. Imkimės visi kaip vienas milži
niško tėvynės ir tautos darbo. Dabar visos tautos užsi- 
ėmusios ne partijų reikalais, bet savo tautos likimu, tė
vynės ateitimi. Dabar kur nėra vienybės, ten pražūtis. 
Tam geras pavyzdys Graikai. Mes lietuviai neturime da
ryti naujų istorijos klaidų. Reikia atminti, kad jau gal 
būt nebetoli ir tautų taikos konferencija. Tam ir reikia 
ruoštis.

Užpuldinėjimas, niekinimas dirbančiųjų tautai žmo
nių yra, šiaip ar taip, nelietuviškas darbas nusižengimas 
tėvynei. Tuo stabdomas ir visas tautos darbas ir rodo
ma, kad lietuviu susipratusios tautos lyg ir nesama, o 
tesama tik kelių priešingų viena kitai partijų. Tačiau 
yra vilties, kad visi žmonės susipras ir imsis bendrojo 
tėvynės darbo, kuriam jau beveik visa tauta pasišventu
si. Mūsų tautos susipratimo ^valanda senai jau išmušė, 
taigi nesivėlinkime, nelikime nuo kitų^tautų, o visa ener
gija ir sveikata dirbkime. M. Miliauskas.

„L. B.”

Lenkai ir tautų konferencija Lozanoje.
Kaip jau minėjau, lenkai kongrese tiesioginiai nedaly

vavo, o buvo svečiais. Lenkų kaikurios politikos orga
nizacijos atsiuntė savo, bendrai išdirbtą rezoliuciją. Po 
rezoliucija yra pasirašiusios keturios lenkų organizaci
jos, būtent: Lozanos „LenkųCentralinė Agentūra,” Ber
no „Lenkų Spaudos Agentūra”, Lozanos draugija: „La 
Pologne et la guerre” (Lenkai ir karas) ir Friburgo („En
ciklopedijos leidinių apie lenkus komitetas”). Rezoliu
cija tokia:

1. Visoms tautoms pripažįstama neužginama teisė do
roti savo likimą pačioms.

2. Būdami ištikimi savo dėsniui, niekuomet nesie- 
kiam, kad būsimų Lenkų sąstatan įeitų bent kurios nors 
tautos (jakie kolwiek narody) prieš jų pačių norą.

3. Ten, kur gyvenama įvairios tautybės žmonių, pri
valo būti sergėjamos mažumos teisės.

4. Žmonėms ne lenkų gimimo privalo 'būti suteiktos 
visos piliečio teisės Lenkuose. Aiškus dalykas, kad ir,

Pirkinėti, vesti, tvarkyti bei valdyti įvairių ypatų, fir
mų. bendrijų, draugijų bei bendrovių nuosavybes, savi
ninkų teises bei privilegijas, — mokėti už tą viską gyvais 
pinigais, bendrovės akcijomis, bondais ar kitokiais būdais.

Daryti bei pildyti su ypatomis, firmomis, bendrovė
mis ir t.t. įvairių rūšių kontraktus bei sutartis.

Išleidinėti bendrovės fondus, obligacijas ir šiaip viso
kius skolinimo raštus, užstatant nuosavybę ar jos vertę, 
kaipo jų užtikrinimą.

Pirkinėti, vartoti, pardavinėti, ant kitų pervesdinėti 
kaip Suvienytų Valstijų, taip ir kitų kraštų patentus, 
leidimus, privilegijas, išradimus, pagerinimus, išdirbys- 
tės procesus, savininkų teises, — surištas su įvairiais 
bendrovės reikalais ir naudingas tiems įvairiems reika
lams.

Laikyti, pirkti, ar kitaip įgyti; parduoti, atiduoti, 
pervesti, užstatyti įvairių bendrovių akcijas, bondus, 
skolinamas popierae ir t.t., besielgiant su jais visame ta
me kaip su savastim.

Atpirkti, palaikyti, perrašyti savo akcijas, bondus, ir 
kitas vertingas popieras.

Atlyginti ypatom ar firmom už darbus bei patarnavi
mus bendrovės akcijomis ar kitomis vertingomis popiero- 
mis, kaip lygiai. — tamtikrų naujų užmanymų bei reika- 
lų rėmimu bei šelpimu.

[ Kad tinkamai plėtoti bendrovės nuosavybę ar turtus, 
Į—bendrovė gali, — su direktorių daleidimu, laiks nuo 
laiko užsiimti bile kokiu kitu reikalu, pirklyba bei pra
mone, — su išlyga, kad tasai nesipriešintų teisėms.

Bendrovė gali vesti savo reikalus Delaware valstijoj, 
ar visur kitur, k. a. kiekvienoj Suvienytų Valstijų vals
tijoj, teritorijoj, kolonijoj, ir District of Columbia, — 
kaip lygiai kiekviename užrubežiniame 
krašte be išskyrimo ir turi teisę visur už
laikyti savo ofisus, pirkinėti, pardavinėti, iždavinėti že
mę bei turtus, — sulig vietinių valdžių tvarkos.

Viskas virš—išskaitliuotas sudaro bendrovės tiklsus 
bei teises, ir duoda bendrovei galimybę jais naudotis ar 
nesinaudoti, šaly to, tečiaus, visos kitos, čion nepažymė
tos teisės, gali būti bendrovės naudojamos, ant tiek, kiek 
tasai nesipriešintų virš—pažymėtų teisių dvasiai ir sutik
tų su valdžios įstatais.

Bendrovė yra užtvirtinta su vieno milijono dolerių 
($1.000.000.00) kapitalu, padalintu į 100.000 akcijų (šė- 
rų). po $10.00 kiekviena.

Viską sutraukus į krūvą, matome, kad sulig valdžios 
leidimo, Lietuvos Atstatymo Bendrovė turi teises:

1) Varyti bankinį reikalą. — išduodantypatom bei fir
mom paskolas aut tam tikrų užtikrinimų; perkant bei 
parduodant visokias vertingas popieras.

2) Varyti tarpininkystės reikalą (brokerage), imant 
už tai nuošimčius bei komisiją.

3) Organizuoti, finansuoti, tvarkyti, remti įvairius 
reikalus, dirbtuves, įstaigas, k. a. dvarų išpirkimas ir da

linimas į mažas ūkės, plytnyčių, cemento, medžio apdir
bimo dirbtuvių statymas bei vedimas, bankų rėmimas; 
malūnų, elevatorių (grūdų laikymui) statymas bei palai
kymas ir t.t.

4) Vesti importo bei eksporto reikalą, pavyzdžiui, ga
benant in Lietuvą žemdirbystės bei pramonės mašinas, 
trąšas ir t.t., gi in Ameriką, — įvairius Lietuvos produk
tus.

5) Budavoti, statyti namus.
6) Vesti visokias kitas dirbtuves, pirkliškas įstaigas 

ir šiaip reikalus, pavyzdžiui, organizuoti amatininkus in 
tam tikras bendroves, užlaikyti ekonominių informacijų 
biurą, ir t.t. Išskaitliuotos teisės apima savimi visą eko
nominį mūsų tautos gyvenimą, — ir L i e t u v o s At
statymo Bendrovė, paimant tų visų reikalų 
tvarkymą in savo rankas, — galės pamaži išstumti iš mū
sų krašto svetimtaučių kapitalus bei in tėkmę, kuomi 
duos tūkstančiams mūsų žmonių užsiėmimą namie — Lie
tuvoj.

Apie visų tų išskaitliuotų reikalų pelningumą,— nėra 
ko nei kalbėti. Amerikoj visi tie bizniai milijonus uždir
ba. Ir Lietuvos Atstatymo'Bendrovė 
uždirbs savo kapitalais milijonus, kurie, kaipo dividen- 
doa ir bus kas metai, ar tankiau, išdalinami tarpe Ben
drovės narių — akcijonierių.

Tiek tuo tarpu apie Lietuvos Atstatymo 
Bendrovę. Sekančią savaitę bus išaiškinta, kodėl 
Lietuvių Atstatymo Bendrovė organi
zuojasi Amerikoj ir kokia nabda — išrokavimas lietu
viams, — amerikiečiams yra dėti savo pinigus in L. A. 
Bendrovę. Romanas Karuža.

Laikas atneša laimingą atmainą.
Senoviškas žmogus su raukšlėtu veidu, išklypusiom 

kojom priguli praeičiai. Trinerio Linimentas atnešė at
mainą. Jis palengvina ūmai ir tikrai nuo reumato ir ne
uralgijos, nikštelėjimo, nušalimo, sutinimo ir t.t. Kaina 
25 ir 50c. aptiekose, per pačtą 35 ir 60c. Už tą pačią kai
ną gausite Trinerio apmalšinimui kosulio nesulyginamą 
gyduolę nuo šalčio, gerklės skaudėjimo, užkimimo ir ast
mos. Jos. Triner, išdirbėjas chemikas, 1333 — 1339 So. 
(Ashland Ave., Chicago, Ill.



Amerikos Eiektrikos savaitė.
Būk Elektrikinis Amerikonas.

Savaitė tarpe 2 ir 9 Gruodžio 1916 bus apvaikščioja 
ina visoj eiektrikos pramonėj kaipo „Amerikos Eiektrikos 
Savaitė” ir pašvęsta kooperacijos pasiūlymams plačiau- 

.fiiojeįžodžio'reikšmėje ir paremtiems sekančiais faktais:
— kad Elektriką yra po visą pasaulį išsike

rojus jiega, yra puikiausias paklusnus ir 
ištikimiausius tarnas pasaulyje,

— kad per elektriką, namai, kur vargas da
bar viešpatauja gali būt švaresni, švieses
ni ir sveikesni.

— kad Elektriką yra reikalas, ne išlepini- 
mas, ji ekonomiška, ne brangi; prasta ne 
paini, nepavojinga, naudinga kiekvienoj 
metų dienoj.

— kąnors elektriką daro, ji daro atvangiai, 
nuošaliai, švariai, greit ir tobulai.

Ją vadinama „Šiuolaikiniu Aladin’u”, visi žinome tą 
užimančią Arabiškų Naktų pasaką Aladino, kurs galėjo iš
šaukti visu galingiausią vergą tik patrynęs mistišką lem
pą. Šiandie paspaudi spurgą ir tuoj išeina Eiektrikos 
genijus. Jis neatneša brangių akmenų, bet daug branges
nius daiktus — Eiektrikos šviesą, šilumą, jiegą — spė
kas mus dabartienės civilizacijos ir pramonės.

Spartos ir nekantrumo dienose, kurias mes dabar per 
gyvename, nedaugelis mus apkainuoja galingą tarną, 
kurs visuomet pasirengęs išpildyt mus reikalavimus ar
tai pašalinimui tamsos, pašvietimui etc., varyti prigrūs
tus traukinius, virt mus maistą ar by kokiais būdais, kur 
jiega gali būt naudojama.

Elektriką prašalina iš namų prieslėgį, palinksmina ir 
-pasmagina atmosferą, įnešą daug laimės. Pramonės gyve
nime, kaip buvo parodyta daugsvkių, ne tik padeda eko
nomiškai užčėdyt, bet užčėdyja kūno ir proto spėkas ap- 
■šviečiant ir pasmaginant dirbtuvės. Tokia tai vyriausia 
jos nauda žmonijai. Ta tai pasiuntinyste kviečianti po visą 
šalį, laike „Amerikos Eiektrikos Savaitės” kad kiekvie
nas suprantu ir atjaustų Eiektrikos patarnavimo nauda.

Jau išėjo iš spaudos jį
Išpažinties Istorija” nj

(Antras leidimas)
Tnkoi ii Hnlzo rvlot-inti Wafalilrn Rnonrlna 1=1

0 Labai ji tinka platinti Katalikų Spaudos 
Savaitėje ir Kalėdojant.

Kaina - = - - 50c.
Gerbiamiems klebonams, imant po daugel 

egzempliorių nuleidžiama didis nuošimtis. 
Juo daugiaus imama, tuo didesnis nuošimtis 
nuleidžiama.

“ŽVAIGŽDE”
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

0

Dykai.
Visiem ant Kalėdų mes p risiančiam puikią dovaną, ir 

kelias bus apmokėtas. Rašykit tuoj.
A. K. C. MIAGIS CO.,

AMSTERDAM, N. Y.

Reikalinga
Mergina ar vaikinas, norintis išmokti spaustuvės dar

bą. Turi mokėti lietuviškai skaityti ir rašyti. Kreip
kitės į:

ŽVAIGŽDES SKYRIŲ
■416 HOOPER ST., BROOKLYN. N, Y.

SKAITYTINOS PADEKA- 
VONES.

Reikia tik pagirtiTrinerio 
AmerikiDį Elixirą iš Kar
taus Vyno. Mano pačią di- 
dei kankino rimus, pilvo 
skaudėjimas ir užkietėji
mas. bet nuo kada ji prade 
□o vartoti jus Elixirą iš Kar
taus Vyno, ji jaučias sveika. 
Mano duktė buvo gęltona 
kaip vaškas, negalėjo val- 
■gyt ir aš bijojau kad ji ne
tesės ilgai. Tečiaus Trige
rio Amerikinis Elixiras iš 
Kartaus Vyno pagelbėjo jai 
ir dabar ji raudona kai 
obuolys”, rašo P. Ratkovič, 
Lafayette, Contra Costa Co., 
Calif. Jo laiškas kalba pats 
liudija. Kaina $1.00. Ap- 
tiekose. Jos. Triner, išdir- 
bėjas chemikas, 1333—1339 
So. Ashland Ave., Chicago, 
Ill.

^"Artinanties Kalėdoms ne
pamirškime nukentėjusių 
nuo karės savo genčių, pas- 
kirdam i nors dalį tų centų, 
kuriuos pasiryžę esame iš
leisti šventė ms.

Broad and Arch Streets 
1706 North Broad Street 
2209-11 North Front Street 
135-37 South 52nd Street

L33

UŽEIGOS
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Pirmutinis Lietuviškas New Yorke

NAMAS arba MOTELIS
LIETUVIAI KREIPKITĖS PAS SAVUOSIUS

Mes patėmijom, kad būtinai yra reikalin
gu lietuviams New Yorke UŽEIGOS NAMAS. 
Taigi mes ir įsteigSm tą užeigos namą, kuris 
randasi po numeriu 498 Washington Str., 
kampas Spring St., New York City,. Brangus 
keliauninkai, kurie manot keliaut į Lietuvą, 
nepamirškit atsilankyti į mus užeigos namą, 
o gausite saužiniškus patarimus. Mes pasnin
kam Yew Yorke pasažierius, pribuvusius iš 
kitę miestų. Suteikiam jiems nakvyng ir pa
rūpinau! pasportus konsulio.i

PARDUODAM LAIVAKORTES
ant drūčiausių ir greičiausių garlaivių už pi- 

. giausią kainą iš Lietuvos ir į Lietuvą. Siun-
foam ir išmainom pinigus visų viešpatysčių. 

Darom daviernastis pigiau kaip kiti. Reikalauk laivakorčių kainą, pažy
mėdamas iš kur ir į kur nori važiuot. Meldžiam kreiptis pas mus su viso
kiais reikalais į artymiausj jums ofisosą ar per laiškus.

Geo. J. Bartašius & Co.
498 Washington St. 416 Hooper St.

Cor. Spring St. Prie Grand St. Ext.
NEW YORK, N. Y. BROOKLYN, N. Y.

261 W. Broadway
SO. BOSTON, MASS.

Užčedyk nuo 15 % iki 20 % 
įvezdami DABAR elektrą 

savo krautuvčn!
/geresniam krautuvės apšvietimui ir paraginimui 

visuomeniškam elektros naudojimui smulkmen
iškoms krautuvėms, iš dalies dėlei Amerikos Elek
tros savaitės apvaikščiojimo męs siūlome nekaipo 
premiją nuleisti nuo 15 nuoš. iki 20 nuoš. visu įve
dimo elektros šviesos lėšų tiems smulkmenišku 
krautuvių savininkams, kurie panorės dabar savo 
pardavinyčiai ir ju langus apšviesti elektros šviesa. 
Tuomi pasiulymu tegalima naudotis nuol d. lapkri
čio iki 9 d. gruodžio ir kurie juo naudosis, turės 
pas save elektros šviesą nevėliau 31 d. gruodžio. 
Tas neparastas pasiūlymas pritaikoma naujai pastatytom 
smulkmeniškom krautuvėm mūsų linijose kur tereikalinga vien 
suvesti vielos ir keli patobulinimo dalykai, kuriuos galima įgyti 
nuo šviesos įvedimo tarnybos. Arba męs galime atsiųsti savo 
žmogų į jus namus, kuris paaiškins apie tą duosnų pasiūlymą ir 
suteiks uždyką spauzdintus lapelius su visom smulkmenom 
tame reikale.

Atsiminkit, jog tas jums nieko nelėšuojair neikiek 
jus nesuriša, kad ištirti ta pasiulyma. Telefonuok 
šiandien apie visas sąlygas.

Walnut 4~00 Main 100

The Philadelphia Electric Company

MUS KALĖDINĖ PARODA, DAB.
GATAVA DEL JUS PERZIUREJ1MO, 
SUSIDEDA 1S DIDELIO IŠSIRINKI
MO PROTINGU IK TIKRAI REIKA
LINGU DAIKTU.

JAU GATAVA
DEL KALĖDŲ

Pamislyk kaip gali palinksminti motiną, pačią arba stsdrę išrinkdamas 
Gazin į Pečią, Gazinį Skaitymo lęmpą, arba Gazinį Šildymo Pečių arba vieną 
iš daug kitų naudingų daiktų kurie sumažina namų užlaikymo darbus.

Pažiūrėkite parodą „U. G. J.” krautuvėje jūsų apielinkėje. Jeigu ne
galite ateiti męs galime prisiųst savo žmogų.

Lengvi mėnesiniai išmokėjimai jeigu reikalaujama.

THE UNITED G AS IMPROVMENT CO.
Broad and Tasker Streets
4419 Frankford Avenue
Germantown&Maplewood Aves
4236 Main Street, Manaynuk

J. P. B U D G I N AS 
^.BANKINIS KONTORAS^ -

Siunčia Pinigus į visus kraštus svieto greitai ir pigiai, i 
i uodą Laivakortes ant greičiausių laivų; Išmaino Pinigus ' -v- 
craštų svieto, kaip tai: rublius, markius, kronus, doleri 
:t. Apsaugoja daiktus ir budinkns nuo ugnies. Užlaiko Krau 
■Oiygų, Popierų, Abrozų ir kitokių bažnytinių daiktų. Pa* jį 
'Aiitna užsiraš.ti laikrašti „Žvaigždę". Ateikite persitkrinti

4549 So. Hennitas'e Ave., CHICAGO, ll •-

Telephone 2713-M Market

M. AKIALIS
Lietuvis GraboriUS

146 Adams St. Kampas Lafayette St. Newark, N. J.

Parsamdo automobilius ir karietas visokiose progose

Dr. Ignotas Slankas 
|1210S.BroidSt.,Philadeipf>ia,Paj 

I Physician and Surgeon (lietuvis gydy-l 
I tojas ir chirurgas pabaigęs Indianos j 
I Universitetą) Gydo visokias ligas vy J 
Iru, moterių ir vaiku. Daro operacijas. |

vakaro. Nedeltoms; 0-11 rito M popiet.

X7ERGIJOS
V dienos jau ES Į I

praėjo. Bet Y”' X.J1 T I 
vis dar tarpe mųsN—y 1 j 
yra_ daug vergų, I
kurie yra atstu
miami nuo savo darbo beširdės I 
verg-mistrės-LIGOS.

Yra labai lengva išvengti ma- I 
žų kliūčių išaugant į dideles, 
jeigu ūmai atida ant to atkrei
piama. Ir tas yra jūsų pareiga I 
link paties savęs ir savo šei
mynos tai vis atlikti. •

Nuo skaudėjimo pilvo iržar-
čios gerklės intraukimui į save 1 Dr. W. J. WINTERS 
apmalšinimui dusulio, nuo gal
vos ir ausų skaudėjimo; ect. 1 

apsireiškia esąs iš geriausių na
minių gyduolių, esančių ant 
pardavimo—25c. už bonkutę.

Nuo Reumatizmo, Podagos. Ncurail- 
gijos, Persišaldymo, Apšlubimo, Dautu- 
Skaudėjimo. Diegliu ir Skaudsjimo Kru
tinėję, kaip ir nuo visokiu kitu reuma- 
tišku ligų, naudoki 

PAIN-EXPELLEB,

Daktaras ir Chirurgas 
pabaiggs baktarystEs mokslus 
Jefferson Medical Collegijoj su 
pagarba Specijalistas akių li
gose, nosies ir gerkles. Gydo 
pasekmingai moterų ligas.

OFISAS: 110 W. Oak str., netoli 
S. Jardin st. SHENANDOAH, PA—

Prisiuskit
tiekose arba pas pati fabrikantu—

F. AD. RICHTER & CO. 
74-80 Washington Street, Cow Yoik.

Prenumeratą už 
Žvaigždę”
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Amerikos Lietuvių Kat. Laikraščiai.

| .„TIKYBA IR DORA.” ' ? 
■g Nuo Naujų Metų eina padidinta. Invairaus skaity-* 
? mo tikėjimiško ir dvasiško turinio yra dvigubai tiek į kiek pirma buvo. (Kiekvienas tą laikraštį skaityda- 
i mas atras nemaža savo dvasiai paguodos; atras taip- I pat išaiškinimą visokių abejojimų ir užmotinėjimų ti-
Akėjimo dalykuose).

LaikraštiLaikraštis eina bu kartu j mėnesį.
Kaina liko tapati: 75 c. metams. 

atsiųs už i c, krasos ženklelį (štampą), gaus vienąKas 
numerį pasižiūrėti.

; Prenumeratą galima siųst ir krasos ženkleliais.
Adresas: „TIKYBA IR DORA”

j 1631 W. North avė., Chicago, Ill.

Jei trokšti apšvietos
■it sveiko maisto savo protui, tai skaityk dvisąvaitini ilu*- 

truota jaunimo laikraštį
„VYTI”

„VYTIS" yra vienatinis ir pirmutinis jaunimo laikraštis 
Amerikoje.

„VYTYJE" telpa geriausi raštai musų jaunų rašytoju, 
literatu ir sudentą.

„VYTYJE” rasi žinučių iš Amerikos bei Lietuvos jaunuo- 
menėsjgyvenimo.

„VYTIS" leidžiamas tautiškaj—katalikiškoje dvasioje.
„VYTI” leidžia Lietuvos Vyčių jaunimo organizacija. 
Metam „VYTIS" kanuoja $1.50, pusmečiui .75c.
L. Vyčių organizacijos nariams „VYTIS” siunčiamas 

mėnesines mokestis.
Prisiųsk savo untrašair už 2 c. ženklelį, o viena nu

meri pažiūrėjimui prisiusime veltui.
Visais reikalais kreipkities:

„VYTIS”
731 West 18 th St., Chicago, Ill.
ĮoĮjfez

Geriausia Knyga
lindinti Amorikicnino cn ! iatiiuaSupežindinti Amerikiečius su Lietuva.

n | American Relief Fund for Lithuanian War Suffurers 
I“ (Amerikos Pašalpos Fondas Lietuviams nuo Karo Nuken- 
M tėjusiems išleido didelė netoli pusantrošimto didelio 
| H formato puslapių — knygą, kurioje anglų kalbo 
H je išdėstyta viskas, kas labiausiai žinotina apie 
3 Lietuvą ir lietuvius anų praeitį ir dabartines ne

laimes ir vargus.
Čia randame liudijimus
1) McClure’s Newspaper Syndicato korespon

dento, kad Lietuva, tai ne Siaurinė Lenkija.
2) p. Gabrio straipsnį iš British Review, išro

dantį, kad Lietuvai reikalinga autonomija.
3) Ukrainos tautiškosios partijos liudijimą, 

kad Lietuva turi būti atskiriama nuo Lenkijos.
4) Apie Lietuvos hierarchiją straipsni! iš La 

Vera Roma.
? 5) Advokato W. Butlerio (iš New Yorko)

straipsnį apie Lietuvių nuopelnus civilizacijai.
1 6) Rockefellerio atstovų liudijimą apie baisiau-
| šią vargą ir nelaimes Lietuvos žemėse.
s 7) New York Juornal’o redakcijos straipsni

* apie Lietuvių tragiškąjį padėjimą teipgi New
s Yorko Times raportą aprašantį kun. Dr. A. Ma
lį liausko pranešimą.

8) Lietuvos istoriją.
9) Lietuvos Literatūros platesnę istoriją.
10) Rezoliucijas Am. R. Fondo įvairiose vietose 

padarvtas.
11) M. Yčo memorialas Šventam Tėvui.
12) Mūsų atstovų liudijimas apie Lietuvą eu-

I lyg N. Y. Times’e pagarsintą raportą.Q Yra teipgi tilpę toje knygoje keli lietuvių M kalboje staipsniai ir daugelis iliustracijų su paaiš-
įį kinimais aglų kalba (pav. Kasciuškos, A. Mic-
O kevjčiaus. A. Burbos, vyskupų Valančausko ir [C8 
P Baianaucko, kun. A. Gimžaucko, Basanavičiaus, | 
S Pietario. Kudirkos ir 1.1.).K Tą knygą nusipirkęs už 25 centus su didžiau- | 
f? ii šia Lietuvai nauda įteik įtekmiugesniems ameri- r 
U R kiečiam.-*. Užsakymus siųskit:

“Žvaigždė,”
3654 Richmond St., Philadelphia, Pa.

arba pas by kurį Am Relief Fondo narį.

;or

“A Plea for the Lithuanians” 
dar galima gauti visus numerius, jau išėjo ir šeštas nume 
ris iš spaudos..

KUN. J. J. KAULAKIS,
S»4 WHARTON ST., PHILADELPHIA, PA.

Didesne! Didesne!
Mato MilukoKATALiaSKŲ LAKU .SCF "LIETELIAMS.

Atlieka įvairiausius spaudos darbas

Apskaitymai už darbą suteikiami taipogi per laiškus 
ant kievieno pareikalavimo.

$2.00, “Darbininkas” — $3.00. Abudu $4.00 
$2.00, “Darbininkas” — $3.00. Abudu $4.00
- “žvaigždė” ir “Darbininkas” —

$1.50. Abudu

..$4.00

UŽ

Pagal įvykusios sutarties tarp Lataiikiškū laikraščių 
leidėjų pranešame šit ką: Tiems, kurie, užsisakys per 
katalikišku laikraščių agentūras daugiau, negu vieną laik
raštį — bus daromos žymios nuolaidos. K 1:0 daugiau kas 
užsisakys laikraščių, tuo didesne bus padaroma nuolaida.
1) “Draugas” — $2.00, “'žvaigždė” — $2.00.

Užsakant abudu---------------------------- -------- ---------- .$3.25 .
2) “Draugas
3) “žvaigždė
4) “Drangai

Visi kartu........... ................................. ............ $5.25
5) “žvaigždė”— $2.00 ir“Tikyba ir Dora”— 75c. Abudu $2.25
6) “Draugas”— $2.00 ir “Tikyba ir Dora”— 75c.1 Abudu $2.25
7) "Tikyfca ir Dora”—75c. ir“Darbir±:kvs”—$3.00. Abu $3.00
8) “Drangas,” “žvaigždė,”. “Darbininkas,” “Tikyba ir

Dora.” — Visi__ —__________ .......... ............———..$5.75
9) “Draugas” — $2.00, “Vytis” $1.50. Abudu_______ $2.75
10) “Draugas”

— $1.50. Visi
11) “Draugas,” “žvaigždė,” “Vytis,” “Tikyba ir Dora.”

Visi __ ..___ _ _________________ -.......... ..........  $4.50
12) “Darbininkas” ir “Vytis.” Abudu..............................$3.75
13) “Tikyba ir Dora” ir “Vytu.” Abudu... . ...................$1.75
14) “Draugas.” žvaigždė,” “Tikyba ir Dora,” “Vytis”

ir "Darbininkas”................................................... $6.50
15) “Draugas” $2.00, (arba “Žvaigždė”) ir “Žvirblis”

— $1.00. Abudu____________ _ -.......... _$2.50
16) “Tikyba ir Dora” ir “Žvirblis.” Abudu_________ $1.50
17) “Vytis” ir “Žvirblis.” Abudu ____ _ _________ $2.00
18) “Darbininkas” ir “Žvirblis.” Abudu .....  $3.25
19) “Draugas,” “Vytis,” “Žvirblis.” Visi..... . ...... —.$3.50
20) “Draugas,” “žvaigždė,” “Tikyba ir Dora” ir

“Žvirblis.” Visi$4.25
21) “Draugas,” “žvaigždė,” “Tikyba ir Dora,” 

“Darbininkas,” ir “Žvirblis.” Visi 
22) “Dranga?,” “žvaigždė,” “Tikyba ir Dora,’

“Darbininkas,” “Vytis” ir “Žvirblis.” Visi— $7.25 
Pasarga: Čia dar nepaminėti: “Moksleivis” — $1.00, 

kuris negali duoti nuolaidos, nes ne biznio pa
matais eina; “Tautos Rytas” — 50c., kurs ir 
taip baisiai pigus, ir “Pažanga,” — $3.00, ku
rios leidimas dar nėra pilnai paaiškėjęs.

“Žvirblis.” Abadu
’ Abudu _______

,,$6.25

Kurie per „ŽVAIGŽDES" redakciją nori užsimokėti 
už'kelių katalikiškų laikraščių prenumeratą, tai gali’gau- 
ti už virš m in ė tas kainas:

A. MILUKAS & CO.
3654“RICHMOND ST., PHILADELPHIA, PA.

S LAIKAS VISIEMS PRIE ŠVIESOS
Jei trokšti įgyti tikrą šviesą, užsisakyk laikrašti $ 

t „Šviesa” I 
$ kurį skaitydamas pats apsišviesi ir kitam galėsi *; 
‘ij prie šviesos parodyti kelią.

’J „S VIEŠA” rašo labai daug pamokinančio apie 
žmogaus pažangumą.

„SVIESA” kainuoja metams tik 50 centų.
Visokiais reikalais kreipkitės adresu:

46'CONGRESS AVE., WATERBURY, CONN.

$1 si

R

Visais reikalais kreipiantis adresuokite:

Draugas
Vienintelis pigiausias Lietuvių Katalikų

DIENRAŠTIS
“DRAUGAS” duoda daug žinių iš karės lauko, pa

sakoja, kas dedas nelaimingoje mūsų tėvynėje Lietuvoj, 
skelbia įdomiausius atsitikimus iš viso pasaulio, žinios 
paduodamos kuogreičiausiai.

“DRAUGAS” remia, stiprina lietuvių katalikų 
draugijas, rūpinasi jų reikalais.

“DRAUGAS” kelia tautišką susipratimą, platina 
katalikiškai lietuvišką kultūrą.

“DRAUGAS” rašomas aiškia ir visiems supranta
ma kalba. "

“DRAUGAS” metams tekaštuoja tiktai $3.00, pusei 
metų $1.75. Čikagoje, siunčiant pačta, metams $4.50. 
Nuo vaikij ir nuo agentų perkant atskirais nume
riais po 1c.

Užrubežyje “Draugas” dienraštis metams $6.
“SAVAITINIS DRAUGAS”, Metams kaštuoja tik $1.50.

Atskiras numeris po 3c.

Draugas Publishing Co.
1800 W. 46th St. CHICAGO, ILL.

Sykiu čia įsteigta

“Žvaigždes” Skyrius 
kuriame galima atlikti visokius reikalus, paduo

ti apskelbimus, užsisakyti laikraštį ir 1.1.

416 Hooper St., Brooklyn, Y. K.
Kur sueina Grand St. ir Grand St. Extension

(Arti Union Ave.)

g

Skaitykite ir platinkite 
“LIETUVIŲ BALSĄ 
LIETUVIU BALSAS rūpinasi žadinti lietuvių 

tautos sąmone ir stiprina jų dvasią, kad kantriai 
lauktų karo pabaigos.

LIETUVIU BALSAS partedj šviestiem ir tobu- 
linties; jis ragina tautiečius šiuo ištrėmimo metu 
pasimokyti iš svetimtaučių, kas tik dora ir nau
dinga, o nesigabenti grįžtant tėvynėn nieko, kas 
žemina mūsą tautą.

LIETUVIU BALSO didžiausias troškimas su
jungti tautiečius viena tautos ir tėvynės meilės 
uosta ir paruošti kiekvieną lietuvį, kad, kaip tik 
paliaus žvangėję ginklai, tuojau grįžtų Lietuvon, 
nes tėvynės žemelė pavirtusi per karą dirvonais, 
prirausta duobių ir griovių, laukai ariama ir valo
ma, o nugriauti tėvų kapai — aptveriami,

LIETUVIU BALSAS, dėdamas savo skiltyse 
kuopigiausia kaina skelbimus—jieškojimus, grąži
na tėvams vaikus, vaikams tėvus, padeda surasti 
nuklydusius brolius, seseris, gimines ir..,, pažįs
tamus.

LIETUVIU BALSO kaina: Rusijoje metams 
5 rb.; 9 mėnesiams 3 rb. 90 kap.; 6 mėnesiams (pu
sei metų) 2 rb. 60 kap.; 3 mėnesiams 1'rb. 30 kap.. 
vienam mėnesiui 45 kap. Užsieniuose,:metams 9 
rb.; 9 mėnesiams 6 rb. 80 kap.; 6 mėnesiams (pus
mečiui) 4 rb. 60 kap.; 3 mėnesiams 2 rb. 35 kap.; 
1 mėnesiui 80 kap. Skyrium numeris 5 centai.

Iš Amerikos pinigus, laiškus gauname. Siun
tinėti „Liet. Balsą” į užsienius rusų cenzūra ne
kliudo.

SKELBIMU KAINA. Petito (smulkaus rašto) 
eilutė (dalinant puslapį į keturias skiltis) prieš 
tekstą — 60 kap.; po teksto — 30 kap. Pabėgė
liams, jieškantiems giminių arba darbo petito ei
lutė“ po teksto — 10 kapeikų. Amerikoje prieš 
tekstą 50 centų, po teksto 25 cent, petito eilutė, 
giminių jieškantiems po teksto 10 centų petito 
eilutė.

LIETUVIU BALSO ADRESAS: 
PETROGRAD, SAPERNYJ PER. 9, KV. 9.

-^Didžiausia Krautuve^*-
Visokios įtalpos lietuviškų ir lenkiškų knygų, auksinių, sidabri

nių ir auksuotų laikrodėlių, teipgi visokių religiškų daiktų. Kas nori 
persitikrinti, tegul prisiunčia 10c. stampomis, o aplaikys mano didelį 
kataliogj, kokio n6 vienas iš lietuvių iki šiol neturėjo.

Kas užsirašis pas mane „Žvaigždę", tas gaus knygj „Basanavi 
čiaus pasakos” vertės $1.50, arba by kokią iš mano kataliogo knygą, 
vertės 1 dol., dovanai. Visų senas pažįstamas

POVILAS P. MIKALAUSKAS,
248 W. Fourth St., South Boston, Mass

Draugijų atidai
Vieką ko organizacijos reikalauja 

no mažiausio ir pigiausio ženklelio 
iki puošiausios Karūnos arba Vėlia
vos.

Nuo menkiausio guzikučio iki Pu? 
kiaušio auksinio medalio. Viską at
liekame pigei ir gerai, ir jau užganė- 
dinom tūkstančius draugiją.

Naujos draugijos reikalaukit samp 
lių, o senos pasiuskit savo vieną se
ną ženkleli arba sarpą, o mes ant 
paskirto laiko darbą atliksime.

VISUOMET SU PATARNAVIMU.

M. A. NORKŪNAS,
Keliose Str. Montello, Mass.
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